
13. Helhedsløsning for fritidstilbuddene i forbindelse med heldagsskolen i Tingbjerg (2008-65991)

Udvalget skal tage stilling til udmøntningen af fritids- og ungdomsklubtilbuddet omkring Tingbjerg Heldagsskole.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, 1. at udvalget godkender forvaltningens redegørelse

Problemstilling

Børne- og Ungdomsudvalget har på sine møder 19/12-2007 og 16/4-2008 drøftet institutionsstrukturen i Tingbjerg i forbindelse med dannelsen af Tingbjerg Heldagsskole.

Udvalget har besluttet, at forvaltningen fremlægger udmøntningen af organiseringen af fritids- og ungdomsklubtilbuddet i Tingbjerg for udvalget samt at der før sommerferien i 2008 fremlægges en orientering for udvalget om, hvordan det går med helhedsplanen. I denne plan vil der blive fremlagt en økonomisk vurdering af de nødvendige tiltag i forbindelse med omstruktureringen af institutionsområdet i Tingbjerg.

Løsning

Fritidshjem som en del af heldagsskolen

Fritidshjemstilbuddet for børn på Tingbjerg Heldagsskole ligger på skolen, som vil blive ombygget til en passende ramme om et samlet skole- og fritidstilbud for denne aldersgruppe.

Fritidshjem for børn, der ikke går på heldagsskole

For børn, der ikke går på Tingbjerg Heldagsskole, er der mulighed for at vælge en fritidshjemsplads på Tingbjerg Fritid (SBBU).

Tingbjerg Fritid – et åbent fritidstilbud for alle større børn og unge i Tingbjerg

Forvaltningen har på baggrund af udvalgsbehandlingen den 19/12-07 forhandlet med SBBU og er nået til enighed om en driftsoverenskomst for det samlede fritidstilbud for større børn og unge (10-23 år) i Tingbjerg: ”Tingbjerg Fritid”. Tilbuddet omfatter samtlige ca. 850 børn og unge i aldersgruppen.

Der er opnået enighed om at opløse de tre eksisterende institutioner: Tingbjerg Fritidscenter, Ruten og Gavlhuset og danne én ny samlet institution, der varetager den samlede opgave, med henblik på at skabe en økonomisk bæredygtig enhed. Større børn og unge i Tingbjerg vil gratis kunne komme til fritidsaktiviteter på de tre nævnte adresser. Derudover vil der være et kraftigt fokus på opsøgende arbejde over for større børn og unge, der ikke benytter dette mere traditionelle fritidstilbud. Fritidstilbuddet vil normalt have en åbningstid fra 15-22 alle ugens 7 dage.

Forvaltningen vil føre et tilsyn mindst 6 gange årligt, som vurderer fremmøde og tilbuddets relevans for målgruppen.

Der er endvidere aftalt et formelt samarbejde mellem Tingbjerg Fritid, Tingbjerg Heldagsskole og distriktsforvaltningen.

Driftsoverenskomsten lever op til de præmisser for fritidstilbuddet, som udvalget fastsatte den 19/12-2007 samt den nye skabelon for driftsoverenskomster.

Bygningernes anvendelse

Den samlede lokalekapacitet til pædagogiske formål i Tingbjerg anvendes således:

- Tingbjerg Skole inkl. tidligere pedelbolig anvendes til heldagsskole inkl. fritidstilbud til 0.-3.klasse. Der indrettes tumlesal, musikrum og billedkunst i nærheden af den tidligere pedelbolig.
- Bevilling og plangrundlag for ombygningen af skolen til heldagsskoleformål og madskole er på plads og byggeplanerne forventes godkendt af det lokale byggeudvalg ultimo juni. Sagen overgår herefter til Københavns Ejendomme, som iværksætter udbud. Selve ombygningen forventes at gå i gang i efteråret 2008 og forventes færdig i begyndelsen af 2010.
- 'Grostedet' omdannes til 0-5 års institution
- 'Bygårdsstræde' anvendes i den periode, hvor byggeprocessen på Tingbjerg skole foregår, til fritidsformål på heldagsskolen. Herefter overgår bygningen til at være nødinstitution
- 'Gavlhuset' indgår som en del af det samlede fritidspædagogiske tilbud til større børn og unge i Tingbjerg
- 'Ruten' indgår som en del af det samlede fritidspædagogiske tilbud til større børn og unge i Tingbjerg
- 'Tingbjerg Fritidscenter' indgår som en del af det samlede fritidspædagogiske tilbud til større børn og unge i Tingbjerg samt som fritidshjem for børn, der ikke går på Tingbjerg Heldagsskole.

Økonomi

Der er i FFA-projektet afsat 8 mio. kr. til driften af 'Tingbjerg Fritid' (BUU 19/12-2008). Der forventes ingen anlægsmæssige udgifter ved etableringen af 'Tingbjerg Fritid'

Der er i genopretningspuljen afsat 41 mio. kr. til ombygning og modernisering af Tingbjerg Skole. Hertil kommer forsikringssagerne på pedelboligen og administrationsblokken efter brandene i foråret.

Forvaltningen fremlægger på udvalgsrådet 4/6-2008 en indstilling om fremskaffelse af yderligere daginstitutionspladser. Som et led i denne sag forslås Bygårdsstræde omdannet til nødinstitution med en udgift på 5 mio. kr.

Der vil komme mindre udgifter på omdannelsen af Grostedet til 0-5 års institution. Forvaltningen fremlægger forslag herom på udvalgsrådet den 18/6-2008.

Videre proces

Forvaltningen fremlægger på udvalgsmødet 18/6 en redegørelse for arbejdet med institutionsstrukturen på 0-5 års området i Tingbjerg og de afledte økonomiske konsekvenser.

BILAG

-

Else Sommer

Søren Hegnby

bilag

